deputavit Auxiliarem Emi P. D. Francisci S. R. E. Cardinalis Vidal y 

Barraquer Archiepiscopi Tarraconensis. 

21 Aprilis. —^ Titulari archiepiscopali Ecclesiae Nicosiensi, R. P. D. 

Gulielmum Piani, hactenus Archiepiscopum titularem Dramensem. 

23 Aprilis. — Cathedrali Ecclesiae Hartfortiensi, R. P. D. Mauritium> 

Mae Auliffe, hactenus Episcopum titularem Dercensem. 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

SE.DUNEN. 

I N C A R D I N A T I O N I S 

Die 15 Iulii 1933 
F A C T I SPECIES. - Quidam N.... anno 1898 ingressus est Societatem 

Lugdunensem pro missionibus ad Afros, in qua, praestito iuramento perse

verantiae, die 7 Iulii 1910 sacerdos ordinatus est. Per aliquot annos, Lug

duni, in Seminario eiusdem Societatis officio magistri functus est, usque 

dum, exorto immani bello, in castris fuit ut infirmarius et cappellanus 

militum. 

Pace composita, anno 1919, in Societatem reversus est, et paulo post 

instare coepit et penes Moderatorem generalem et penes Sacram Congrega

tionem de Propaganda Fide ut a iuramento emisso liber evaderet, e Socie

tate discedendi causa. Sacra Congregatio tamen, ut moris est, eundem 
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certiorem fecit ut Episcopum benevolum receptorem antea invenisset, et 

litteris i die 4 Aprilis 1930 ad Sacram Congregationem Concilii datis, haec re

tulit: « Egli (sacerdos de quo agitur) chiese per la prima volta nel Settembre* 

1919, e quindi nelP Aprile 1920, la dispensa dai voti emessi nella Società 

delle Missioni Africane di Lione; ma questa S. C. ambedue le volte gli 

significava che per ottenere la suddetta facoltà era necessario che esso, 

avesse trovato un Vescovo disposto ad accettarlo nella sua diocesi, dal quale 

eventualmente si fosse fatto rilasciare un certificato di incardinazione da 

trasmettersi alla Propaganda. Non avendo il detto sacerdote rimesso quanto 

gli era stato richiesto, la dispensa dai voti (idest a iuramento perseveran

tiae) non è stata mai a lui concessa». 

At, his non obstantibus, consentiente Moderatore Societatis generali, 

anno 1920 sacerdos N... Societatem reliquit, et per tres fere annos ministerio 

sacerdotali vacavit in dioecesi Curiensi, ex qua in diocesim Sedunensem 

se contulit, ubi a mense Ianuario anni 1924 usque in praesens commoratus 

est. Cum autem, anno 1927, litteris diei 29 Martii Episcopum Sedunensem 

rogavisset ut in hac dioecesi incSMiharetur, Episcopus, requisito voto¡ 

Capituli, quod fuit negativum, huiusmodi petitionem die 4 Maii 1927 

reiecit. A dioecesi tamen Sedunensi sacerdos N.... non discessit, Episcopo 

non contradicente; sed cum, exeunte anno 1931, prorogationem facultatis 

celebrandi Missam postulasset, ab Episcopo monitus est ut alio peragraret. 

De his conquestus, idem sacerdos die 27 Octobris 1932 ad hanc Sacram 

Congregationem provocavit, contendens dioecesi Sedunensi se esse legi

time incardinatum, ad normam canonis 641 § 2 Codicis iuris canonice. 

Hoc in primis ille eruit ex ipsa interpretatione memorati canonis. 

Cum enim vox religiosus in casu complectatur sodales cuiuscumque 

Societatis clericalis exemptae, cumque per novem fere annos in dioecesi 

Sedunensi commoratus sit, elapso sexennio, non obstante denegata incardi

natione, ipso f acto implicitam se adeptum esse incardinationem deducit. Ter

mini enim ad probationem religiosi incardinandi peremptorie in canone sunt 

constituti, quapropter ex facto suipsius admissionis in dioecesim ad ministe

rium sacerdotale exercendum iam incoepit experimentum; triennio elapso, 

poterat quidem Episcopus eidem incardinationem petenti denegare, mi

nime vero initium experimenti a die postulatae incardinationis computare. 

Nec his obstat quod interea dispensationem a iuramento perseverantiae 

nondum assequutus esset, cum ab hoc dispensari potuisset et post expli

citam incardinationem, et post implicitam, ut in casu. 

E contrario nullum ius esse censet Episcopus memorato sacerdoti incar

dinationem obtinendi, immo et commorandi in sua dioecesi, et quia non 

est religiosus, cui aptetur canon 641 § 1; et qui a, etsi de religioso agatur 
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sexennium ad experime ntum fluere coepit ab anno 1927, quo mcardinari 

primum ille petiit; et tandem, quia ut id valide fieret, necesse erat ut a 

iuramento perseverant iae antea dispensantur, quod nondum factum est. 

A D I U S Q U O D A T T I N E T - Iamvero perperam contendit sacerdos N.... 

locum esse in casu canoni 641 § 1, cum ipse non sit religiosus, eo quod 

iuramento, non votis, Societati Missionum est devinctus. Ii enim vocantur 

et sunt/religiosi qui, iuxta canonem 488 n. 7, «vota nuncuparunt in aliqua 

religione »; et religio, ut edicitur in eodem canone n. 1, est « Societas a legi

tima ecclesiastica auctoritate approbata, in qua sodales, secundum pro

prias ipsius Societatis leges, vota publica, perpetua vel temporanea... 

nuncupant ». At sodales in Societate Lugdunensi pro missionibus ad Afros 

née publica nec privata vota nuncupant, sed iuramento tantum perseve

rantiae eidem sunt adstricti, quod patet ex litteris eiusdem sacerdotis 

diei 29 Martii 1927: « Les membres de la société des Missions Africaines 

ne sont pas liés par des vœux, mais par le iuramentum perseverantiae 

dont Borne se reserve la dispense ». A 

Particeps proinde ille est unius ex iis Societatibus virorum, «in qua 

sodales vivendi rationem religiosorum imitantur », quae Societas « non est 

proprie religio, nec eius sodales nomine religiosorum proprie designantur» 

(can. 673 §•!). Iique « in iis quae ad studiorum rationem et ad suscipiendos 

ordines pertinent... iisdem legibus tenentur ac saeculares clerici» (can. 678). 

R E S O L U T I O - His omnibus perpensis, in plenario huius Sacrae Congre

gationis conventu diei 15 Iulii 1933, proposito dubio: 

An sacerdos N... incardinatus sit dioecesi Sedunensi, in casu. 

Emi Patres responderunt: 

Negative. 

Pacta autem de his Ssmo Dno nostro Pio div. Prov. Pp. XI relatione 

per subscriptum huius Sacrae Congregationis Secretarium in Audientia 

diei 17 Iulii 1933, Sanctitas Sua hanc resolutionem approbare et con

firmare dignata est. 

1. Bruno, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

PASSAVIE^. 

CANONIZATIONIS B. CONEADI A PARZHAM, CONFESSORIS LAICI PROFESSI OR

DINIS FRATRUM MINORUM CAPUCCINORUM. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet, post indultam eidem Beato ab Apostolica 
Sede venerationem, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Beati Conradi a Parzham sanctitas, eius est indolis intimae atque pro

fundae, quae non terrenae sapientiae, quae apud Deum stultitia est, oculis 

inspicienda, sed in lumine divinae sapientiae, ad tramitem evangelicae 

doctrinae, est consideranda. Quo in lumine eo splendore fulget, ut facile 

nos in admirationem rapiat; eaque nobis animo revocet verba Christi 

Domini: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum. In 

quo Beatus Conradus Francisci Assisiensis genuinus filius apparuit. 

Non generis nobilitate, sed avita pietate commendabiles Ioannes Birn-

dorfer, sic in saeculo vocabatur Beatus noster, parentes sortitus est. Apud 

Parzham, intra Passaviensis dioecesis fines, nonus inter decem filios, 

die 22 Decembris anno 1818 ortus eadem die in S. Wolfangi ecclesia bap

tismalibus aquis est ablutus. Eluxit statim in puero egregia indoles atque 

ad pietatem proclivis. Adolescentulus ad publicum ludum pergens singu

lari modestia incedebat, Mariale Bosarium devote recitans: ad quem mo

rem servandum condiscipulos suaviter indncebat. Angelum non hominem 

in ecclesia vidisses, mente in Deum abrepta, ante altare Ssmi Sacramenti 

aut B. M. V. orantem; Sanctum fieri Ioannes sibi proposuerat. 

Parentibus orbatus intensiore nisu christianae perfectioni institit, 

lucem a Deo simul implorans ut quodnam religiosae vitae genus sibi esset 

capessendum aperiret. Piissimi sacerdotis, qui per decennium eius con

scientiam est moderatus, consilio obsequutus, in Ordinem Fratrum Mino

rum Capuccinorum anno 1849 est ingressus, indito sibi novitiatus initio 

Fratris Conradi nomine. Religiosa sollemnia vota professus ianitoris munus 

Vetoettingensis conventus ei est concreditum, quo sancte per duos et qua

draginta annos functus est. 
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Die 21 Aprilis a. 1894, senio, laboribus et paenitentiis fractus, purissi-

mam animam Deo, reddidit. 

Vix de eius obitu f ama percrebuit, dici non potest quanta totius oppidi 

fuerit commotio. Iustis funebribus celebratis, triumpho similis fuit eius 

cadaveris ad coemeterium delatio. 

Gratiarum fama et prodigiorum, eius intercessione, ut ferebatur, obten

torum, ratio fuit cur Ordinaria prius, Apostolica postea auctoritate instrue-

rentur processus seu super vitae sanctitate, seu super miraculis; quibus 

processibus adornati», anno 1924 Commissionem introductionis Causae 

Ssmus D. N. Sua manu dignatus est obsignare; quatuor post annos heroicae 

virtutes declaratae: anno autem 1930 miracula approbata, et Beatificatio

nis sollemnia celebrata. 

• Novis miraculis, ut ferebatur, à Deo per eiiis'mtercessiönem 'patratis., 

Canonizationis causa die 10 Decembris mensis a. 1930 fuit resumpta, et 

in episcopalibus curiis Augustana et Oenipontana Apostolica auctoritate 

inquisitiones super duabus miris sanationibus sunt peractae, de quarum 

iuridica vi favorabilia diebus 1 Februarii mensis ét 28 Novembris a. 1933 

edita sunt decreta. 

Iuridicis actis sedulo perpensis, haec eruuntur. 

In utraque sanatione agebatur de morbis organicis cum laesionibus 

anatomicis, ab ipsis diligentibus medicis a curatione ante sanationem decla

ratis; quod iudicium in altera a radiographicis tabulis confirmatur, nec 

non a decreta brachii amputatione, ut infirmae vitae consuleretur: in altera 

vero idem eruitur a pneumothoracicis emotionibus infirmae adhibitis 

aliisque adiunctis. 

Quae omnia tres magnae notae periti, ab H. S. C. adlecti pro unaquaque 

sanatione, sollerter singulatim et una simul perpenderunt, eorumque iucli-